

آینه

انتخاب

یادداشت: «پرهیز حد اکاری»؛ سعید لیلاز

رییس‌جمهور دیروز در جمع فرماندهان سپاه در کنار توصیه به سپاه برای مداخله‌نکردن در امر سیاست تلویحا از آنها خواست تنها در پروژه‌های ملی وارد عرصه شوند. اینکه علاقه‌مندان و دلسوزان کشور، نیروهای مسلح و از جمله سپاه را از ورود به فعالیت‌های اقتصادی برحذر می‌دارند به این دلیل نیست که نمی‌خواهند از امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری و همین‌طور نیروی انسانی زبده سپاه در فعالیت‌های عمرانی و سازندگی کشور استفاده کنند. نیروهای مسلح بنا به ماهیت و موقعیت‌شان در ساختار سیاسی، اداری و اجرایی کشور نمی‌توانند در هنگام گرفتن مناقصه‌ها از جاذبه خودشان استفاده نکنند ولو به‌طور غیرارادی... این بدان معنا نیست که چیزی باید از سپاه گرفته شود بلکه باید فعالیت‌ها و امکاناتی که در حال حاضر در سپاه وجود دارد در درد فعلی فریز شود و چیزی به آنها اضافه نگردد مگر اینکه سپاه دواطلبانه بخواهد پروژه یا شرکتی را به دولت پس بدهد. اگر انتقال مالکیت انجام شود اما انتقال مدیریتی صورت نگیرد و همه همان مدیران دولتی و امنیتی باقی بمانند و همان کار کردها و رفتارها و ماموریت‌ها را داشته باشند نمی‌توانیم اقتصاد ایران را از لبه پرتگاه نجات دهیم و اگر این شرایط را مستلزم فداکاری و ایثار گری بدانیم این فداکاری عبارت خواهد بود از «پرهیز حداکثری نیروهای مسلح از دخالت در اقتصاد کشور»

اطلاعات

یادداشت: «نیم‌نگاهی به مسایل خرد»؛ فتح‌الله املی (جوادی)

این روزها مردم در فشار تورم به‌ویژه در مورد کالاهای اساسی و موادغذایی مورد نیازشان سخی‌ها و دشواری‌های فراوانی تحمل می‌کنند و البته آنقدر وفادار و بزرگوار هستند که از دولت منتخب خویش انتظار معجزه نداشته باشند، اما این توقع را نیز دارند که با به‌کارگیری توان نظارتی و کنترلی خویش اجازه سوءاستفاده و گرافروشی و ابحاص در حق مردم را به بی‌انصافان و فرصت‌طلبان بی‌اخلاق ندهند و در کنار توجه به حل مشکلات کلان کشور، از نگه به مسایل خرد و روزمره نیز (که در جای خود مهم نیز هستند) غفلت نکنند.

جمهوری اسلامی

سر مقاله: «بار دیگر «مرحوم خلبان»»

حادثه دلخراش برخورد دو اتوبوس مسافری در اتوبان قم - تهران و جان باختن ۴۴ نفر و مجروح و مصدوم‌شدن ۴۴ نفر دیگر، هر روز ابعاد جدیدتری می‌یابد. تازه‌ترین خبرها از انکار مسوولیت توسط شرکت سازنده اتوبوس‌های «اسکالیا» در ایران و انداختن تقصیر به گردن گاردریل، خواب‌آلود بودن راننده و فرسوده بودن لاستیک‌های اتوبوس حکایت دارند. مسوولان دولتی باید درصدد ایجاد تغییراتی در نگه کارگزاران بخش‌های مختلف به مقوله عوارض انسانی حوادث و سوانح بر آیند و فرهنگ کنونی را که از فرمول مقصر دانستن مرحوم خلبان نشات می‌گیرد تغییر دهند.

کیمیان

سر مقاله: «اشک تمساح برای قاعده بازی»؛ محمد صرifi

اصلاح‌طلبان همیشه مدعی روشنفکری و رعایت قانون و اخلاق و پرنسپ بوده و رقبای خود را به تصلب و درگیری و مسایلی از این دست متهم کرده‌اند. اما آیا به راستی اینگونه‌است؟... آنان که قصد پایگانی کردن پرونده فتنه را دارند دو دسته بیشترنیستند؛ یا کسانی که به قول معروف پایشان گیر است و باید جواب پس بدهند یا فکر می‌کنند بازخوانی و یادآوری آن ماجرای تلخ، حاصلی جز کدورت و دشمنی و دعوا و جنجال ندارد. سابقه سیاسی مدعیان اصلاحات از دولت دوم خردادی تا شورای شهر اول و مجلس ششم و انتخابات ۸۸ اینگونه‌است. لیکنند بر لب و کارد در آستین آمده دعوا و درگیری حتی با خودشان این روزها نهایی که خود جزو میدانلاران و سینمزان بیرو قلق بودند، در هر محفل و مجلسی رای غیرحزبی یک عضو شورای شهر، را برهم زنده قاعده بازی تفسیری می‌کنند و مجازاتش دریافت کارت قرمز از اصلاح‌طلبان و اخراج از زمین بازی این حرکت اگر خلاف قاعده هم باشد، خودی نیست و آن رنیت و آبرویی و آبرودر و هرج و مرجی نساخت. با این حساب آیا سنگین‌ترین مجازات‌ها برای حرکت خلاف قاعده انانی که موجب ریخته شدن خون‌ها و هتک حیثیت نظام جمهوری اسلامی و ده‌ها و صدها ظلم دیگر شدند، سبک‌ترین مجازات‌نیست؟

سازات

سررمقاله: «سپاه آستین‌های خود را بالا بزنند»؛ صالح اسکندری

سخنان روز گذشته رییس‌جمهور در بیستمین مجمع سراسری فرماندهان و مسوولان سپاه، انقلاب اسلامی تأکید مجددی بر نقش پیدیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تحکیم و تقویت ساخت درونی قدرت بود... سخنان دیروز رییس‌جمهور حکایت از مال‌اندیشی دکتر روحانی در اداره کشور دارد اما متناسب با آن، کلبینه نیز می‌بایست خود را با رییس‌جمهور هماهنگ کند. متأسفانه طی چند هفته گذشته برخی عری و نصیبا در برخی وزارتخانه‌های کلیدی نظیر وزارت نفت حکایت از آن داشت که اهتمامی برای تعامل فعال بین دولت و سپاه وجود ندارد. حذف مدیران ارزشی و نیروهایی که کارنامه روشنی طی چند سال گذشته داشته‌اند به هیچوجه با تأکیدات رییس‌جمهور همخوان نیست. به‌خصوص که دستاوردهای پاسداران در حوزه‌های اقتصادی طی چند سال گذشته برای برخی از وزرا شگفتی آفرین بود.

شرق: با گذشت نزدیک به یک ماه از ارسال پرونده قضات کهریزک به دیوانعالی کشور، دیوان هنوز به پرونده ورود نکرده است. محسن افتخاری سرپرست دادگاه کیفری استسان تهران اوایل شهریور از ارسال پرونده متهمان کهریزک به دیوانعالی کشور خبر داده بود، با این حال سعید عمرانی رییس اداره دفتر دیوانعالی کشور دیروز به ایرنا گفت: این پرونده تاکنون منجر به نتیجه نشده است؛ زیرا در نوبت رسیدگی قرار دارد. او با بیان اینکه دیوانعالی کشور به پرونده قضات کهریزک رسیدگی شکلی خواهد کرد، گفت: این پرونده هنوز در دیوانعالی کشور مفتوح نشده است. «محمد اصلائی» وکیل‌مدافع قاضی حداد یکی از متهمان پرونده هم در این‌باره گفته است که پرونده‌های دیوان حجیم هستند و رسیدگی‌ها زمان

با گذشت نزدیک به یک ماه از ارجاع پرونده

دیوانعالی هنوز به پرونده کهریزک ورود نکرده است

می‌برد که البته زیاد هم دیر نشده است. در این پرونده نیز باید هر سه قاضی شعبه رسیدگی کنند، پرونده را بخوانند و اعلام نظر کنند. رسیدگی‌های دیوانعالی کشور بدون حضور طرفین پرونده انجام می‌شود و اگر هم زودتر رسیدگی شود، به نفع ماست. میرمجید طاهری وکیل خانواده روح‌الامینی هم گفت: باید به این مساله توجه داشت که این پرونده یک پرونده معمولی نیست و لویاج زیادی در آن وجود دارد و تحقیقات بسیاری در این زمینه صورت گرفته است.

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

مذاکره با آمریکا شاید در چارچوب «۱+۵»



رسانه‌ای است و مذاکرات در پشت میز مذاکرات انجام می‌شود.

وزرای خارجه با هم دیدار می‌کنند

افخم درباره اخبار منتشرشده مبنی بر انجام دیداری در حاشیه نشست عمومی مجمع سازمان ملل بین حسن روحانی و ویلیام هیگ، وزیر خارجه انگلیس، گفت: قطعا ملاقات و مذاکرات وزیران خارجه دو کشور در دستور کار است و سایر خبرسازی‌ها در این زمینه بی‌اساس است. سخنگوی وزارت امور خارجه توضیح داد: دولت انگلیس در پی آغازبه‌کار دولت یازدهم ناملای را برای آقای روحانی فرستادند، پاسخ آن نامه داده شد، علاقه‌مندی آنها برای ارتقای روابط اعلام شده، ما هم این مورد را بررسی می‌کنیم و متناسب با مقررات و قوانین خود پس از بررسی‌ها، نظر اتمان را اعلام خواهیم کرد. همچنین افخم در پاسخ به سوالی درباره یادداشت «موسویان» از نزدیکان حسن روحانی و عضو تیم مذاکره‌کننده ایران در زمان روحانی مبنی بر اینکه رهبرمعلم انقلاب برای مذاکره مستقیم دولت روحانی با آمریکا مجوز صادر کرده است،

این بخش از پرونده در واقع ادامه پرونده قبلی است که دادسرا به دادگاه ارسال نکرده بود و در این بخش نیز حیدری‌فرد و مرتضوی مورد شکایت واقع شده‌اند. «طاهری» با بیان اینکه قانون برای همه یکسان است، گفت: اگر مرتضوی در دادسرا حضور نیابد باید مطابق قانون با وی برخورد شود دادگاه رسیدگی به اتهامات قضات کهریزک ابتدای خرداد امسال پس از ۱۱ جلسه رسیدگی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سیامک مدیرخراسانی پایان یافت و اواخر خرداد نیز احکام مهتمان صادر شد. پس از صدور حکم از سوی دادگاه، هر سه متهم و دو نفر از شکات به رای دادگاه اعتراض کردند و پرونده‌برای رسیدگی در مرحله تجدیدنظر به شعبه نهم دیوانعالی کشور ارسال شد.

گفت: ما هم این خبر را دیدیم و فعلا امکان تأیید آن را نداریم.

تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اولویت دوم است

او درباره اعضای تیم هسته‌ای جدید برای مذاکرات ایران و ۵+۱، ادامه داد: هم‌زمان با تنظیم کارشناسان و طی مراحل داخلی در وزارت خارجه اسامی اعضای تیم دقیق اعلام خواهد شد و فعلا بیش از این اطلاع‌رسانی در این‌باره انجام نمی‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش دیگری درباره تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفت: در مذاکرات هسته‌ای اینکه چه تیمی بحث را دنبال کند اولویت دوم را دارد. مهم احقاق حقوق مسلم ملت ایران و استفاده از فناوری صلح‌میز هسته‌ای که شامل غنی‌سازی در داخل خاک ایران می‌شود، است. گروه مذاکره‌کننده جدید هم که کار خود را آغاز کرده و مقدمات فعالیت‌های آن شروع شده قطعا این مساله را در دستور کار و اولویت خود دارد و سازوکار اصلی برای مذاکره‌کننده احقاق حقوق مسلم ایران است که بتواند برمبنای احترام متقابل و رفع نگرانی‌های متقابل و در قالب جدول زمان‌بندی و نه مذاکرات هسته‌ای بدون زمان‌بندی‌شده موضوع را دنبال کند. او همچنین درباره انتشار فیلمی در اینترنت مبنی بر حضور یک ایرانی در سوریه و اینکه گفته در سوریه فعالیت نظامی انجام می‌دهد، تأکید کرد: «ما هیچ‌گونه حضور نظامی رسمی در سوریه نداریم، اگر فیلمی نیز منتشر می‌شود باید در چارچوب دیگری بررسی شود».

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره اخبار منتشرشده مبنی بر قطعی‌شدن فعالیت سفیر زن در وزارت خارجه، گفت: وزارت خارجه برای انتصاب سفیر ملاک و معیارهای خود را دارد و طبعاً همه افراد واجد شرایط در فهرست بررسی‌ها قرار خواهند گرفت. موضوع انتصاب سفیر زن هم در این چارچوب مورد بررسی قرار می‌گیرد.



عکس نهجی حسینی شرق

تقاضای تحقیق و تفحص از شورایعالی ایرانیان مقیم خارج در کشور تصویب شد. بعد از تصویب طرح تحقیق و تفحص از شورایعالی ایرانیان خارج از کشور مقرر شد که کمیسرین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به انتخاب اعضای کمیته تحقیق و تفحص بپردازند، اما این طرح به‌دلیل بررسی لایحه برنامه پنجم در مجلس مدتی به تعویق افتاد. در ۱۰ بهمن سال ۹۰ رأی‌بوش قنبری که سخنگوی کمیته تحقیق و تفحص بود، گفت: گزارش نهایی این کمیته به کمیسرین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارسال شده است و مراحل رسیدگی به این طرح در این کمیسرین پیگیری خواهد شد.

اما تلاش نمایندگان مجلس هشتم و اعضای کمیته تحقیق و تفحص از شورایعالی ایرانیان بی‌نتیجه ماند و هیات‌ریسه‌قراات این گزارش را از دستور خود خارج کرد. انتقادهای به شورایعالی ایرانیان خارج از کشور بعد از آن نیز ادامه داشت و آنجا شدت گرفت که ملک‌زاده مجبور به استعفا شد و شورا بارها برای توجیه عملکرد خود نشست‌های رسانه‌ای برگزار کرد. پس از این ماجراها شورا با سرپرستی میثم طاهری به محاق رفت و از این مرحله به بعد، با چراغ خاموش به فعالیت خود ادامه داد.اما حالا اکبر ترکان تصمیم دارد در راستای جلوگیری از موازی‌کاری، این سازمان را هم به جای اصلی خود یعنی وزارت امور خارجه‌بازگرداند.

۳ سازمان موازی در حال انحلال

بازنگری در عملکرددبیرخانه‌جنش عدم‌تعهد،معاونت بین‌الملل دفتر رییس‌جمهوری و شورایعالی ایرانیان خارج کشور به دقت موازی‌کاری با وزارت امور خارجه آن هم در پیکره دولت از یک‌سو و دانشن معاونت‌هایی چون سازمان فضایی و شورایعالی مناطق آزاد از دیگر معاونت‌ها و وزارت‌ها از مهم‌ترین فعالیت‌های صدور روز اول دولت یازدهم است. مشاور ارشد روحانی به گفته خودش در یک برنامه دوماهه ماموریت دارد به این سازمان‌ها سروسامان دهد. به نظر می‌رسد او در این خصوص گام‌های محکمی هم برداشته‌است.

سیاست

ادامه از صفحه ۶

ایرانی‌ها با رنگ‌ها مشکل دارند

❧ **یا پارچه داخلی استفاده نمی‌کنید؟**

عملاً چیزی به نام پارچه داخلی وجود ندارد همه چینی است. نساجی‌ها با تعطیل شده‌اند یا با تولیدات محدود و گاه‌فاعالت می‌کنند.

❧ **از نظر قیمت‌گذاری و طبقه‌بندی مخاطب بازار هدف خاصی دارید؟**

با توجه به میزان کیفیتی که اجناس ما دارد طبیعتاًطبقه متوسط به بالا را پوشش می‌دهد. ضمن اینکه قیمت‌های ما هم نسبت به بازار خیلی متفاوت نیست و همیشه به قدرت خرید مشتریان هم بها داده‌ام. ما حتی از کشورهای خارجی غیرمسلمان هم مشتری داریم. حتی یک دوست طراح ایتالیایی پیشنهاد کرد که در فشن «ویک» میلان لباس‌های تولیدی من را به تن مدل‌هایش کند. البته به‌دلیل تحریم‌ها برای فروش لباس به خارج از کشور مشکل داریم چون فعلا امکان وصول پولش وجود ندارد.

❧ **از هفته مد میلان گفتید، اخیراً یک طراح ایرانی هم در آن شرکت کرده‌است، فکر می‌کنید آثار این موفقیت‌ها بر فضای مد کشور چیست؟ و آیا می‌توانیم شکل‌گیری این صنعت را در افقش ببینیم؟**

نه، ببینید شرکت در فشن شوهای معتبر امر خوب و مثبتی است اما لزوماً به معنای پیشرفت و موفقیت خاصی نیست چون امکان یا عدم امکانش بیشتر به میزان سرمایه‌ی مالی شخص بستگی دارد. به‌عنوان مثال برای شرکت در فشن ویک لندن باید ۴۰هزارپوند برای اجاره سالن پرداخت کرد و هر کدام از جزئیات کار مثل مدل، میکآپ آرتیست و... هم قیمت خاص خود را دارد که هزینه‌هنگفتی می‌طلبد.

❧ **این سرمایه‌گذاری بازگشت هم دارد؟**

بیشتر بحث اعتباراش مطرح است و حداقل در کوتانمدت بازگشتی ندارد. چون کسی که در چنین فشن شوهایی شرکت می‌کند باید توان بالای تولید و سالیورت بعد از آن را هم داشته باشد. البته واقعاً اتفاق بزرگی است و بر اعتبار برند می‌افزاید. یک مساله مهم هم در آنجا توان رقابت با غول‌های صنعت مد دنیااست.

❧ **به دلیل محدودیت‌های قانونی در ایران، آیا واقعا امکان رقابت وجود دارد؟**

بله اما به شرط اینکه برترازکنندگان شوی موردنظر تبعیض قابل نشوند، مثلاً ما از طرف یک برند اسپانیایی در بارسلونا دعوت شدیم تا در رقابتی با سایر برندها در آنجا شرکت کنیم. بعد از مدتی که نتیجه آمد، دیدیم انتخاب نشده‌ایم با تعجب پرسیدیم چرا؟ گفتند چون کارهای شما حجاب دارند اینترنشنال محسوب نمی‌شوند. البته بعد از صاحب‌های که با یکی از روزنامه‌نگاران به نام مجله «تایم» انجام دادیم، سبلی از درخواست‌های تلفنی و ایمیلی و... از آمریکا، کانادا و اروپا سرازیر شد. این گفت‌وگو ذهنیت آنها را به موضوع حجاب در ایران تغییر داده بود چون تا پیش از این به خاطر خد تبلیغ‌ها همه‌شان فکر می‌کردند وقتی گفته می‌شود حجاب منظور حجاب طالبانی است.

❧ **علیه یا تصمیمی برای کار در عرصه جهانی صنعت مد دارد؟**

داشتنم اما یکی از دوستان طراح مقیم نیویورک (نیما بهنود طراح برند نیما)ی دایم به من توصیه می‌کند تا جایی که امکان دارد در داخل ایران کار کن چون در غرب بین غول‌های صنعت مد با اسپانسرهای افسانه‌ای خیلی سخت دیده می‌شوی. حتی این اواخر که رفتم دادرای اوین قاضی به ما گفت راستش ما این مدت منتظر بودیم ببینیم شما به‌کدام کشور مهاجرت می‌کنید!

خبر ویژه

برگزاری جشن خرما در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید کرمان

● **هر سال با شروع خرماپازان و فصل برداشت محصول خرما از خاک حاصلخیز استان کرمان جشن سیاسی از ماده‌های الهی (خرما) همانند سال‌های گذشته با همت مدیران منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید در کرمان برگزار می‌شود.** جشن از تاریخ ۲۳شهریورماه شروع و در تاریخ ۲۸شهریور به پایان می‌رسد. مدیر روابطعمومی مجموعه ارگ جدید در توضیح ایندین مطلب به «شرق» گفت این مراسم با هدف ایجاد روحیه نشاط، تحرک و همچنین معرفی امکانات بهینه و تسهیلات و توانمندی‌های ارگ جدید در شهر ارگ جدید برگزار می‌شود. در طول برگزاری جشن، بازدیدکنندگان از برنامه‌های متعدد و متنوعی نظیر برگزاری مسابقات مختلف، اجرای کنسرت موسیقی، همچنین برنامه‌های شاد و مفرح نظیر تئاتر کمدی، نمایش‌های خیابانی، نورافشانی و مسابقات ورزشی برپا می‌شوند.

جشن خرما که هر ساله به پیروی از سنت دیرینه مردم بم در منطقه ویژه ارگ جدید برگزار می‌شود، هم‌اکنون به صورت یک برنامه‌های تقریبی، فرهنگی مردم این منطقه و استان‌های همجوار همچون یزد، سیستان‌وبلوچستان و هرم‌گان شناخته شده و گردشگران بسیاری جهت بازدید راهی شهر ارگ جدید می‌شوند. ارگ جدید در فاصله ۱۰کیلومتری جاده بم – زاهدان واقع شده است.